СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ от «31» октября 2019 года № 35

 Об исполнение бюджета
Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района
за 9 месяцев 2019 года.

Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией
Шунгенского сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения за 9
месяцев 2019года, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Отчет «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения по доходам,
расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2019 года»
(приложение №1, №2, №3) принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района в ходе исполнения бюджета в 2019 году:
1)продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на увеличение
доходной части бюджета, сокращению уровня просроченных обязательных платежей в
бюджет, легализацию заработной платы; 2)обеспечить выполнение и перевыполнение
доходной части бюджета поселения; 3)принять меры к снижению кредиторской
задолженности, продолжить мероприятия по списанию кредиторской задолженности,
по которой истек срок исковой давности и нет актов сверки.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
информационном бюллетене «Шунгенский вестник»

Глава Шунгенского сельского поселения Председатель Совета депутатов
Н.А.Старикин

Приложение №3 к
Решению Совета

депутатов Шунгенского
сельского поселения

Костромского
муниципального района №

35 от 31.10.2019 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского
сельского поселения Костромского муниципального района
на 01.10.2019г.

Код источника
финансирования дефицита
бюджета по бюджетной
классификации

Сумма

1 3 4

Источники финансирования
дефицита бюджета-ВСЕГО
В том числе: X 996443,95

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 996443,95

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств 000 01050000000000000 996443,95

бюджетов

Увеличение остатков средств
бюджетов 000 01050000000000500 -17713099,34

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов 000 01050200000000500 -17713099,34

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -17713099,34

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 000 01050201100000510 -17713099,34

Уменьшение остатков средств
бюджетов 000 01050000000000600 16716655,39

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 000 01050200000000600 16716655,39

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 16716655,39

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 000 01050201100000610 16716655,39

Приложение №1 к Решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района №35от 31.10.2019 г.

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по доходам на 01.10.2019 г.

Наименование показателей дохода
Утверждено
на 2019 год
Сумма (руб.)

Исполнено на
01.10.2019
г.Сумма (руб.)

%
испо
лнен
ия,ру
б.

Налоговые доходы 13 617 629,0 9 476 329,3 69,6

Налог на доходы физических лиц 6 239 500,0 4775336,46 76,5

Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации

704 202,0 583634,42
82,9

Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения

1 878 780,0 1 628 331,35
86,7

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы

925 000,0 733199,14

79,3

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину
расходов (в том числе минимальный
налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации)

953 780,0 895122,21

93,8

Минимальный налог, зачисляемый в
бюджеты Российской Федерации (за
налоговые периоды, истекшие до 1
января 2016 года)

0,0 10,00

Единый сельскохозяйственный налог 266 000,0 266916,27 100,3

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам,применяемым
к объектам
налогообложения,расположенным в
границах сельских поселений.

1 299 000,0 277662,31

21,4

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 257 000,0 1159105,91

92,2

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 973 000,0 785176,82

39,8

Государственная пошлина за
совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

80,0 100,00

Земельный налог (по
обязательствам,возникшим до 1
января 2006 года), мобилизуемый на
территориях сельских поселений
(пени по соответствующему платежу)

67,0 65,78

Неналоговые доходы 3 764 152,0 241 001,4 6,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

59 452,0 44367,65

74,6

Прочие неналоговые доходы
бюджетов сельских поселений

9 500,0 9500,00

Доходы от оказания платных
услуг(работ) и компенсации затрат
государства

295 000,0 186933,70
63,4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

3 400 000,0 0,00
0,0

Денежные взыскания (штрафы),
установленные законами субъектов
Российской федерации за
наблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений

200,0 200,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 17 381 781,00 9 717 330,67 55,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 510 228 7 590 782,67

89,2

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 724 000 2043000,00
75,0

Субсидия бюджетам сельских
поселений на поддержку
государственных программ субъектов
Российской Федерации и
муниципальных программ
формирования современной
городской среды

1 125 000 1124999,32

100,0

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

1 488 730 1488730,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

13500 9275,00

68,7

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

259900 193930,35

74,6

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

1335580 1167330,00

87,4

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

1563518 1563518,00

100,0

Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями
получателям средств бюджетов
сельских поселений

541170 404986,00

74,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 26 433 179,00 17 713 099,34 67,0

Приложение №2 к Решению Совета
депутатов Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального
района №35 от 31.10.2019 г.

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по
расходам на 01.10.2019 г.

Наименование

Код
адм
инис
трат
ора

Раз
дел
,
По
дра
зде
л

Утверждено
Сумма, руб

Исполнено
Сумма, руб

%,
испо
лнен
ия

 Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

010
2.

653 020,0 503273,49 77,1
 Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных
органов государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

010
4. 4 319 846,0 3656681,36 84,6

Резервные фонды
011
1. 10000,0 0,00 0,0

 Другие общегосударственные
вопросы

011
3. 159940,0 107570,70 67,3

 Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

011
3. 936660,0 0,00 0,0

 Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений МКУ

011
3. 1537087,0 663369,11 43,2

 Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществлении части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенны

011
3. 278664,0 66823,00 24,0

 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

020
3. 260 676,0 194388,73 74,6

Обеспечение пожарной
безопасности

031
0. 112 000,0 4500,00 4,0

 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

040
9. 1 479 863,0 599158,31 40,5

Муниципальный дорожный фонд
040
9. 691 340,0 257508,40 37,2

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

041
2. 335 000,0 225500,00 67,3

 Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществлении части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенным соглашениями

041
2. 336 314,0 336313,52

100,
0

Жилищное хозяйство
050
1. 169251,0 61625,94 36,4

 Мероприятия в области
коммунального хозяйства

050
2. 520567,0 180512,18 34,7

 Субсидии муниципальному
унитарному предприятию
«Коммунсервис» Костромского
муниципального района Костромской
области в целях возмещения
недополученных доходов в связи с
установлением муниципального
стандарта к нормативу
коммунальной услуги по отоплению
для потребителей, проживающих в
одно- и двухэтажных домах до 1999
года постройки на территории
Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального
района Костромской области

050
2. 602500,0 602499,45

100,
0

 Субсидии муниципальному
унитарному предприятию жилищно–
коммунального хозяйства
Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального
района Костромской области  в
целях возмещения недополученных
доходов в связи с установлением
муниципального стандарта к
нормативу коммунальной услуги по
отоплению для потребителей,
проживающих в одно- и двухэтажных
домах до 1999 года постройки на
территории Шунгенского сельского
поселения Костромского
муниципального района Костромской
области

050
2. 427344,0 427343,60

100,
0

 Субсидии обществу с ограниченной
ответственностью «Теплогазсервис»
в целях возмещения
недополученных доходов в связи с

050
2. 514674,0 514673,46

100,
0

установлением муниципального
стандарта к нормативу
коммунальной услуги по отоплению
для потребителей, проживающих в
одно- и двухэтажных домах до 1999
года постройки на территории
Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального
района Костромской области

Субсидии юридическим лицам на
возмещение недополученных
доходов, связанных с оказанием
коммунальных услуг водоснабжения
объектов жилищного фонда,
учреждений бюджетной сферы и
прочих организаций на территории
Костромского муниципального
района

050
2. 542076,0 542075,55

100,
0

Уличное освещение
050
3. 1763880,0 1105257,72 62,7

Озеленение
050
3. 140000,0 52378,00 37,4

 Прочие мероприятия по
благоустройству

050
3. 666968,0 527406,90 79,1

 Расходы на софинансирование
проектов развития, основанных на
общественных инициативах, в
номинации "Местные инициативы"

050
3. 2381969,0 273344,04 11,5

 Реализация мероприятий
муниципальных программ
"Формирование современной
городской среды"

050
3. 1534675,0 1534674,07

100,
0

 Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществлении части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными (по борьбе с
борщевиком)

050
3. 121500,0 0,00

 Другие вопросы в области
образования

070
9. 12000,0 5000,00 41,7

Культура
080
1. 4 840 297,00 3697861,09 76,4

 Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений за
счет доходов от предоставления
платных услуг

080
1. 295 000,00 153429,86 52,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений за
счет добровольных пожертвований -
Учреждения культуры

080
1. 541 170,00 0,00 0,0

Пенсионное обеспечение
100
1. 57 701,0 52904,16 91,7

Физическая культура
110
1. 602 019,0 264304,03 43,9

Массовый спорт
110
2. 87 100,0 86278,72 99,1

 Иные межбюджетные трансферты
(по соглашению библеотекам)

140
3. 20 000,0 20000,00

100,
0

ИТОГО:     26 951 101,00
16 716
655,39 62,0